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RESOLUCIÓ de 6 de maig de 2013, de la Universitat 
Jaume I de Castellón, per la qual es publica la modifica-
ció del pla d’estudis de Graduat o Graduada en Mestre o 
Mestra d’Educació Primària. [2013/4618]

RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2013, de la Universitat 
Jaume I de Castellón, por la que se publica la modifica-
ción del plan de estudios de Graduado o Graduada en 
Maestro o Maestra de Educación Primaria [2013/4618]

De conformitat amb el que disposa l’article 28 del Reial Decret 
1393/2007, de 29 d’octubre, modificat pel Reial Decret 861/2010, de 2 
de juliol; aprovada la modificació pel Consell de Govern de la Universi-
tat Jaume I en sessió de 26 de juliol de 2012; i amb l’informe favorable 
de l’Agència Nacional d’Avaluació de la Qualitat i Acreditació, aquest 
Rectorat ha resolt:

Publicar la modificació del pla d’estudis conduent a l’obtenció del 
títol oficial de Graduat o Graduada en Mestre o Mestra d’Educació Pri-
mària amb la inclusió de les mencions Menció en Música i Menció en 
Educació Física.

El pla d’estudis a què es refereix aquesta resolució queda estructurat 
conforme figura en l’annex següent.

Castelló de la Plana, 6 de maig de 2013.– El rector: Vicent Climent 
Jordà.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 28 del Real Decreto 
1393/2007, de 29 de octubre, modificado por el Real Decreto 861/2010, 
de 2 de julio; aprobada la modificación por el Consell de Govern de la 
Universitat Jaume I en sesión de 26 de julio de 2012; y contando con 
informe favorable de la Agencia Nacional de Evaluación de la Calidad 
y Acreditación, este Rectorado ha resuelto:

Publicar la modificación del plan de estudios conducente a la obten-
ción del título oficial de Graduado o Graduada en Maestro o Maestra 
de Educación Primaria consistente en la inclusión de las menciones 
Mención en Música y Mención en Educación Física.

El plan de estudios a que se refiere la presente resolución quedará 
estructurado conforme figura en el anexo de la misma.

Castellón de la Plana, 6 de mayo de 2013.– El rector: Vicent Cli-
ment Jordà.

ANNEX
Pla d’estudis conduent a l’obtenció del Grau en Mestre o Mestra d’Educació Primària per la Universitat Jaume I

Estructura dels ensenyaments (Reial decret 1393/2007, annex I, apartat 5.1)

1. Branca de coneixement: Ciències Socials i Jurídiques.

2. Distribució del pla d’estudis en crèdits ECTS per tipus de matèria

Tipus de matèria Crèdits
Formació bàsica 60
Obligatòries 118
Optatives 12
Pràctiques externes 44
Treball de final de grau 6

Total 240

3. Contingut del pla d’estudis

Matèria Assignatura Caràcter Crèdits Curs
Educació Teoria de l’Educació (Educació) FB 6 1r
Educació Educació per a la Diversitat (Educació) FB 6 2n

Educació Noves Tecnologies Aplicades a l’Educa-
ció (Educació) FB 6 2n

Psicologia Desenvolupament i Contextos en l’Edu-
cació Primària (Psicologia) FB 6 1r

Psicologia Psicologia de l’Educació en l’Escola 
Infantil i Primària (Psicologia) FB 6 1r

Sociologia Sociologia de l’Educació (Sociologia) FB 6 1r
Història Història de l’Educació (Història) FB 6 1r
Llengua Espanyola Llengua Espanyola OB 6 1r
Llengua Catalana I Llengua Catalana I OB 6 1r
Llengua Anglesa Llengua Anglesa OB 6 1r
Didàctica de les Matemàtiques Didàctica de les Matemàtiques I OB 6 1r
Didàctica de les Matemàtiques Didàctica de les Matemàtiques II OB 6 2n
Didàctica de les Matemàtiques Didàctica de les Matemàtiques III OB 6 3r
Didàctica de l’Educació Física Didàctica de l’Educació Física OB 6 1r
Dificultats d’Aprenentatge i 
Desenvolupament

Dificultats d’Aprenentatge i Desenvo-
lupament FB 6 2n

Didàctica i Organització Escolar Didàctica i Organització Escolar FB 12 2n
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Matèria Assignatura Caràcter Crèdits Curs
Didàctica de la Llengua i la 
Literatura Espanyola

Didàctica de la Llengua i la Literatura 
Espanyola OB 6 2n

Música Música OB 6 2n
Didàctica de la Física i Química Didàctica de la Física i Química OB 6 2n
Didàctica de las Ciències Naturals Didàctica de las Ciències Naturals OB 6 2n
Didàctica de la Llengua Anglesa Didàctica de la Llengua Anglesa OB 6 3r
Didàctica de les Arts Plàstiques Didàctica de les Arts Plàstiques I OB 6 3r
Didàctica de les Arts Plàstiques Didàctica de les Arts Plàstiques II OB 8 4t
Didàctica de l’Expressió Musical en 
Educació Primària

Didàctica de l’Expressió Musical en 
Educació Primària OB 6 3r

Didàctica de les Ciències Socials Didàctica de les Ciències Socials: Geo-
grafia OB 6 3r

Didàctica de les Ciències Socials Didàctica de les Ciències Socials: His-
tòria OB 6 3r

Didàctica de la Llengua i la 
Literatura Catalana

Didàctica de la Llengua i la Literatura 
Catalana OB 6 4t

Fonaments de l’Acció Motriu Fonaments de l’Acció Motriu OB 8 4t
Optativa 1 OP 6 3r
Optativa 2 OP 6 4t

Pràcticum Pràcticum I OB 18 3r
Pràcticum Pràcticum II (Educació Primària)* OP 26 4t
Pràcticum Pràcticum II (menció Música)* OP 26 4t
Pràcticum Pràcticum II (menció Educació Física)* OP 26 4t
Treball de final de grau Treball de final de grau OB 6 4t

*L’estudiantat ha de triar un dels tres Pràcticum II

4. Relació d’assignatures optatives*

Matèria Assignatura Crèdits
Llengua Catalana II Llengua Catalana II 6
Recursos en Educació Física Recursos en Educació Física 6
Formes de Vida i Paisatges Històrics Formes de Vida i Paisatges Històrics 6
El Laboratori Escolar en Ciències El Laboratori Escolar en Ciències 6
Teologia i Pedagogia de la Religió Catòlica Teologia i Pedagogia de la Religió Catòlica 6
Noves Tecnologies Aplicades a la Música Noves Tecnologies Aplicades a la Música 6
Didàctica de Modelatge i Construcció Didàctica de Modelatge i Construcció 6
Literatura Catalana Literatura Catalana 6
Taller de Matemàtiques Taller de Matemàtiques 6

*L’estudiantat ha de triar com a mínim dues assignatures optatives

5. Mencions

Menció en Música

Assignatura Caràcter Crèdits Curs
Música OB 6 2n
Didàctica de l’Expressió Musical en Educació Primària OB 6 3r
Noves Tecnologies Aplicades a la Música OP 6 4t
Pràcticum II (menció Música) OP 26 4t

Menció en Educació Física

Assignatura Caràcter Crèdits Curs
Didàctica de l’Educació Física OB 6 1r
Fonaments de l’Acció Motriu OB 8 4t
Recursos en Educació Física OP 6 3r
Pràcticum II (menció Educació Física) OP 26 4t
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6. Organització temporal del pla d’estudis

Assignatura Semestre Caràcter ECTS
Primer curs

Teoria de l’Educació (Educació)
Sociologia de l’Educació (Sociologia)
Desenvolupament i Contextos en l’Educació Primària (Psicologia)
Psicologia de l’Educació en l’Escola Infantil i Primària (Psicologia)
Llengua Espanyola
Llengua Catalana I
Llengua Anglesa
Didàctica de les Matemàtiques I
Història de l’Educació (Història)
Didàctica de l’Educació Física

1
1

Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual

2
2

FB
FB
FB
FB
OB
OB
OB
OB
FB
OB

6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

Segon curs
Educació per a la Diversitat (Educació)
Noves Tecnologies Aplicades a l’Educació (Educació)
Dificultats d’Aprenentatge i Desenvolupament
Didàctica i Organització Escolar
Didàctica de les Matemàtiques II
Didàctica de la Llengua i la Literatura Espanyola
Música
Didàctica de la Física i Química
Didàctica de las Ciències Naturals

Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual

FB
FB
FB
FB
OB
OB
OB
OB
OB

6
6
6
12
6
6
6
6
6

Tercer curs
Didàctica de les Matemàtiques III
Didàctica de la Llengua Anglesa
Didàctica de les Arts Plàstiques I
Didàctica de l’Expressió Musical en Educació Primària
Didàctica de les Ciències Socials: Geografia
Didàctica de les Ciències Socials: Història
Pràcticum I
Llengua Catalana II
Recursos en Educació Física
Formes de Vida i Paisatges Històrics
El Laboratori Escolar en Ciències
Teologia i Pedagogia de la Religió Catòlica

Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual

OB
OB
OB
OB
OB
OB
OB
OP
OP
OP
OP
OP

6
6
6
6
6
6
18
6
6
6
6
6

Quart curs
Didàctica de les Arts Plàstiques II
Fonaments de l’Acció Motriu
Didàctica de la Llengua i la Literatura Catalana
Pràcticum II (Educació Primària)
Pràcticum II (menció Música)
Pràcticum II (menció Educació Física)
Treball Final de Grau
Noves Tecnologies Aplicades a la Música
Didàctica de Modelatge i Construcció
Literatura Catalana
Taller de Matemàtiques

Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual

OB
OB
OB
OP
OP
OP
OB
OP
OP
OP
OP

8
8
6
26
26
26
6
6
6
6
6

Nota. En el web de la Universitat Jaume I (<www.uji.es>) es pot consultar informació més detallada sobre aquest pla d’estudis.

* * * * * 
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ANEXO
Plan de estudios conducente a la obtención del Grado en Maestro o Maestra de Educación Primaria por la Universitat Jaume I

Estructura de las enseñanzas (Real Decreto 1393/2007, anexo I, apartado 5.1)

1. Rama de conocimiento: Ciencias Sociales y Jurídicas.

2. Distribución del plan de estudios en créditos ECTS, por tipo de materia

Tipo de materia Créditos
Formación básica 60
Obligatorias 118
Optativas 12
Prácticas externas 44
Trabajo de fin de grado 6

Total 240

3. Contenido del plan de estudios

Materia Asignatura Carácter Créditos Curso
Educación Teoría de la Educación (Educación) FB 6 1

Educación Educación para la Diversidad (Edu-
cación) FB 6 2

Educación Nuevas Tecnologías Aplicadas a la 
Educación (Educación) FB 6 2

Psicología Desarrollo y Contextos en la Educa-
ción Primaria (Psicología) FB 6 1

Psicología
Psicología de la Educación en la 
Escuela Infantil y Primaria (Psico-
logía)

FB 6 1

Sociología Sociología de la Educación (Socio-
logía) FB 6 1

Historia Historia de la Educación (Historia) FB 6 1
Lengua Española Lengua Española OB 6 1
Lengua Catalana I Lengua Catalana I OB 6 1
Lengua Inglesa Lengua Inglesa OB 6 1
Didáctica de las Matemáticas Didáctica de las Matemáticas I OB 6 1
Didáctica de las Matemáticas Didáctica de las Matemáticas II OB 6 2
Didáctica de las Matemáticas Didáctica de las Matemáticas III OB 6 3
Didáctica de la Educación Física Didáctica de la Educación Física OB 6 1
Dificultades de Aprendizaje y 
Desarrollo

Dificultades de Aprendizaje y Des-
arrollo FB 6 2

Didáctica y Organización Escolar Didáctica y Organización Escolar FB 12 2
Didáctica de la Lengua y la 
Literatura Española

Didáctica de la Lengua y la Literatu-
ra Española OB 6 2

Música Música OB 6 2
Didáctica de la Física y Química Didáctica de la Física y Química OB 6 2
Didáctica de las Ciencias 
Naturales Didáctica de las Ciencias Naturales OB 6 2

Didáctica de la Lengua Inglesa Didáctica de la Lengua Inglesa OB 6 3
Didáctica de las Artes Plásticas Didáctica de las Artes Plásticas I OB 6 3
Didáctica de las Artes Plásticas Didáctica de las Artes Plásticas II OB 8 4
Didáctica de la Expresión 
Musical en Educación Primaria

Didáctica de la Expresión Musical 
en Educación Primaria OB 6 3

Didáctica de las Ciencias Sociales Didáctica de las Ciencias Sociales: 
Geografía OB 6 3

Didáctica de las Ciencias Sociales Didáctica de las Ciencias Sociales: 
Historia OB 6 3

Didáctica de la Lengua y la 
Literatura Catalana

Didáctica de la Lengua y la Litera-
tura Catalana OB 6 4

Fundamentos de la Acción Motriz Fundamentos de la Acción Motriz OB 8 4
Optativa 1 OP 6 3
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Materia Asignatura Carácter Créditos Curso
Optativa 2 OP 6 4

Practicum Practicum I OB 18 3
Practicum Practicum II (Educación Primaria)* OP 26 4
Practicum Practicum II (Mención Música)* OP 26 4

Practicum Practicum II (Mención Educación 
Física)* OP 26 4

Trabajo de fin de grado Trabajo de fin de grado OB 6 4

*El estudiantado tiene que escoger uno de los tres Practicum II

4. Relación de asignaturas optativas*

Materia Asignatura Créditos
Lengua Catalana II Lengua Catalana II 6
Recursos en Educación Física Recursos en Educación Física 6
Formas de Vida y Paisajes Históricos Formas de Vida y Paisajes Históricos 6
El Laboratorio Escolar en Ciencias El Laboratorio Escolar en Ciencias 6
Teología y Pedagogía de la Religión Católica Teología y Pedagogía de la Religión Católica 6
Nuevas Tecnologías Aplicadas a la Música Nuevas Tecnologías Aplicadas a la Música 6
Didáctica del Modelado y la Construcción Didáctica del Modelado y la Construcción 6
Literatura Catalana Literatura Catalana 6
Taller de Matemáticas Taller de Matemáticas 6

*El estudiantado tiene que escoger como mínimo dos asignaturas optativas

5. Menciones

Mención en Música

Asignatura Carácter Créditos Curso
Música OB 6 2
Didáctica de la Expresión Musical en Educación Primaria OB 6 3
Nuevas Tecnologías Aplicadas a la Música OP 6 4
Practicum II (mención Música) OP 26 4

Mención en Educación Física

Asignatura Carácter Créditos Curso
Didáctica de la Educación Física OB 6 1
Fundamentos de la Acción Motriz OB 8 4
Recursos en Educación Física OP 6 3
Practicum II (mención Educación Física) OP 26 4

6. Organización temporal del plan de estudios

Asignatura Semestre Carácter ECTS

Primer curso

Teoría de la Educación (Educación)
Sociología de la Educación (Sociología)
Desarrollo y Contextos en la Educación Primaria (Psicología)
Psicología de la Educación en la Escuela Infantil y Primaria (Psicología)
Lengua Española
Lengua Catalana I
Lengua Inglesa
Didáctica de las Matemáticas I
Historia de la Educación (Historia)
Didáctica de la Educación Física

1
1

Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual

2
2

FB
FB
FB
FB
OB
OB
OB
OB
FB
OB

6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
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Segundo curso
Educación para la Diversidad (Educación)
Nuevas Tecnologías Aplicadas a la Educación (Educación)
Dificultades de Aprendizaje y Desarrollo
Didáctica y Organización Escolar
Didáctica de las Matemáticas II
Didáctica de la Lengua y la Literatura Española
Música
Didáctica de la Física y Química
Didáctica de las Ciencias Naturales

Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual

FB
FB
FB
FB
OB
OB
OB
OB
OB

6
6
6
12
6
6
6
6
6

Tercer curso

Didáctica de las Matemáticas III
Didáctica de la Lengua Inglesa
Didáctica de las Artes Plásticas I
Didáctica de la Expresión Musical en Educación Primaria
Didáctica de las Ciencias Sociales: Geografía
Didáctica de las Ciencias Sociales: Historia
Practicum I
Lengua Catalana II
Recursos en Educación Física
Formas de Vida y Paisajes Históricos
El Laboratorio Escolar en Ciencias
Teología y Pedagogía de la Religión Católica

Anual
Anual
Anual
Anual

Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual

OB
OB
OB
OB

OB
OB
OB
OP
OP
OP
OP
OP

6
6
6
6

6
6
18
6
6
6
6
6

Cuarto curso
Didáctica de las Artes Plásticas II
Fundamentos de la Acción Motriz
Didáctica de la Lengua y la Literatura Catalana
Practicum II (Educación Primaria)
Practicum II (Mención Música)
Practicum II (Mención Educación Física)
Trabajo de fin de grado
Nuevas Tecnologías Aplicadas a la Música
Didáctica del Modelado y la Construcción
Literatura Catalana
Taller de Matemáticas

Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual

OB
OB
OB
OP
OP
OP
OB
OP
OP
OP
OP

8
8
6
26
26
26
6
6
6
6
6

Nota. En la web de la Universitat Jaume I (<www.uji.es>) se puede consultar información más detallada sobre este plan de estudios.
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